江门市蓬江区环境保护局文件
蓬环验〔2019〕43号

关于同意江门市富鑫五金制造有限公司年产不锈钢水壶壶胆20万件、刀叉底座10万件建设项目（固体废物污染防治设施）竣工环境保护验收的函
江门市富鑫五金制造有限公司：

你公司年产不锈钢水壶壶胆20万件、刀叉底座10万件建设项目（固体废物污染防治设施）竣工环境保护验收申请等有关资料收悉。我局组织对该项目进行了竣工环境保护现场检查，并将该项目环境保护执行情况在江门市蓬江区政务网重点领域信公开专栏（http://www.pjq.gov.cn/ztzl/zdlyxxgk/hjbhxxgk/）进行了公示。公示期间没有收到群众投诉和反对意见。经研究，现提出验收意见如下：

一、项目基本情况

江门市富鑫五金制造有限公司选址于江门市潮连卢边横滩沙路段卢边厂区1#厂房，建设年产不锈钢水壶壶胆20万件、刀叉底座10万件项目。项目投资95万元，占地面积3088平方米，项目不舍宿舍和食堂。主要设备有油压机8台、冲床25台、液压切边机5台、气压试水机1台、压缩机3台、碰焊机5台、超声波清洗机4台、流水线4条、自动送料机1台、剪床2台、直缝焊机1台、压焊机1台、普通焊机3台、加热烘干线1条、自动抛光机6台、砂光机5台、车床2台、磨床1台、铣床1台、钻床2台。

二、环境保护执行情况

该项目执行了环境影响评价制度。建设单位委托河南迈达环境科技有限公司2018年2月编制了《江门市富鑫五金制造有限公司年产不锈钢水壶壶胆20万件、刀叉座10万件目环境影响报告表》，并得到江门市蓬江区环境保护局（蓬环审［2018］40号）批复。

项目生产过程中产生废机油、废切削油暂存在厂区危险废物贮存场所内，交由有资质的公司回收处理；废机油切削油包装物由供应商回收；项目产生废包装材料、废边角料、收集粉尘分类收集后交由专业公司回收处理；生活垃圾由环卫部门清运处理。

三、验收结论

项目基本落实了环评报告表及其批复文件提出的各项环保措施和要求，符合竣工环境保护验收条件，我局同意你公司年产不锈钢水壶壶胆20万件、刀叉底座10万件建设项目（固体废物污染防治设施）通过竣工环境保护验收。

四、项目投运后应做好以下工作：

（一）加强环境保护管理及环保设施运维管理，确保各项环保设施处于良好的运行状态，污染物长期稳定达标排放。

（二）加强危险废物的管理，危险废物必须交由有资质的单位进行处理处置，并严格执行危险废物转移联单制度。

（三）严格按报批的地址、生产范围、生产设备、生产工艺和生产规模进行生产，若需改变，须按规定程序重新报批。
                        江门市蓬江区环境保护局

                         2019年4月9日
— 1 —